CALVIDII LETI
I. E.
CLAUDII GUILLETI
CALLIPEDIA

L. XIX. 2
Facies creantur foliata & bonis.
Cet in juvenis, est in equis patrum
Nobis, nec imbellem feroces
Progeniant, angustis columbarum

Horat. Carm. lib. 4. od. 4.

42600/A

QUILLET, C.

05.0.0

1907

Mayne 12/1/11

CALVIDII LETI

I. E.

CLAUDII QUILLETI

CALLIPAEDIA

SEU

**DE PULCHRAE PROLIS HABENDAE
RATIONE POEMA DIDACTICON.**

SECUNDUM EDITIONEM ALTERAM SEU
PARISIENSEM CUM INTEGRA LECTIONIS
VARIETATE EDITIONIS PRIMAE SEU
LEIDENSIS

EDIDIT

Ludovicus Choulant

PRAXEOS MEDICAE IN ACADEMIA MEDICA DRESDENSI
PROFESSOR.

LIPSIAE

APUD LEOPOLDUM VOSS.

1836.

ALGERIA

29507

EDITOR LECTORIBUS S. D.

Carmini praestantissimo Fracastorii de morbo Gallico seu Syphilide, quod ante sex annos accurate edidi et notulis illustravi, adiungere nunc placet Claudii Quilleti *Callipaediam*, carmen non illepidum et a re medica non omnino alienum, ut in uno simul conspectu habeatur carminum medicinalium praecipuorum biga ex aevo Leonis X. Papae et Ludovici XIV., Regis Galliae. In his carminibus perlustrandis et diiudicandis facile videbit lector, utrumque carmen reapse eadem ratione ab altero differre, uti aevorum illorum in re litteraria notatu dignissimorum genius, et uti Itala gens ab illa differt, quam an Gallos an Francos dicamus, semper ambi-

gitur. Notulas adieci nonnullas et integram editionis primae et rarissimae lectionem variantem, quae hucusque nusquam fuerat exhibita; textum adcuratissime typis excudendum curavi. Vale et Callipædiae praeceptis utere feliciter.

C O N S P E C T U S .

Prolegomena	vii
Auctoris praefationes	3
Callipædiae liber primus	11
— — liber secundus	27
— — liber tertius	44
— — liber quartus	61
Varietas lectionis ex editione Leidensi	86
Notae	91

Digitized by the Internet Archive
in 2015

QUILLETI VITA.

Auctor huius carminis, Claude Quillet, natus est in urbe Chinon, ad flumen Vienne sita in ea Galliae provincia, quam veteres Turoniam, nostrae aetatis homines la Touraine dixerunt; eandem ergo patriam habuit cum celebri populari suo Francisco Rabelais. Nativitatis annus est vel 1602 vel 1607, mortis annus vero 1661. Medicinae operam dedit, imo eandem exercuit primo in urbe patria, dein apud Loudunenses. Cum vero in hac ipsa urbe moniales aliquot Ursulinae se a daemonibus obsessas praedicarent, ipsi etiam Cardinali Richelieu placeret, huic rei fidem facere videri velle, eamque sua auctoritate munire, Quilletus autem more medicorum non solum dubiam reddere, sed etiam risui exponere rem ridiculam non cunctaretur, factum est, ut securitati suae fuga consulere cogeretur. Romam igitur migravit profugus, ibique clericus factus legato Regis Galliae, Marescalco d'Etrées, erat à